98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
1109003-2020. TOMADA DE PREÇO LICITAÇÃO Nº 003/2020.

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato que tem por objeto a construção da Praça
de Eventos e lazer no bairro de Nazaré no município de Capanema/Pa. Contratado:
Fenix Logística Comercio e Locações de Máquinas Eireli CNPJ nº 09.368.158/0001-
93. Fund. Legal: Art. Art. 57, 1º, inciso II, Da Lei Federal nº 8.666/93. Assinatura:
09/09/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-044.
Termo Aditivo ao Contrato nº 2812001/2018. Pregão Presencial nº
044/2018. Objeto: Fornecimento de Agregados Petreos, Para Atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema. Contratado: Moura
Construtora Eireli Cnpj nº 19.206.079/0001-30.Vigência: 06 (Seis) Me-
ses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
04/11/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.
ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-032.
Primeiro Termo Aditivo de Contrato nº 2810006-2021. Pregão Eletrônico Nº 032-
2021. Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral (copa, cozinha, descar-
táveis e EPI) para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa.
Contratado: J.C.P. Prado Comércio Eireli CNPJ nº 21.254.778/0001-05. Vigência: 12
(Doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
25/10/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2810008-2021.

Pregão Eletrônico Nº 032-2021. Objeto: Aquisição de materiais de consu-
mo em geral (copa, cozinha, descartáveis e EPI) para suprir as necessida-
des da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratado: A T M S Abud
CNPJ nº 30.746.824/0001-76. Vigência: 12 (Doze) Meses. Fund. Legal:
Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 25/10/2022. Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2810003-2021.

Pregão Eletrônico nº 032-2021. Objeto: Aquisição de materiais de con-
sumo em geral (copa, cozinha, descartáveis e EPI) para suprir as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratado: Neo BRS
Comercio CNPJ nº 07.041.480/0001-88. Vigência: 12 (Doze) Meses. Fund.
Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 25/10/2022.
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 881550
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022

SEMAIC
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da secretaria
Municipal de Agricultura Industria e Comércio de Conceição do Araguaia
- PA, torna público que realizou no dia 23 do mês de novembro de 2022
às 08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada à Av. Couto Magalhães, nº 2476, Centro, nesta cidade, lici-
tação na modalidade Pregão na Forma Presencial, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando AQUISIÇÃO DE INSUMOS - ÓLEO DIESEL S-500 - PARA FO-
MENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADE-
RIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, con-
forme termo de CONVÊNIO Nº 32/2021 - SEDAP. Tendo como vencedora
do certame a seguinte empresa CAIAQUE COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL E
TRANSPORTE EIRELI, CNPJ 33.433.970/0001-40.

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 011/2022 SEMAIC
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da
secretaria Municipal de Agricultura Industria e Comércio de Con-
ceição do Araguaia - PA, torna público que realizou no dia 23 do mês
de novembro de 2022 às 10:30 horas na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Couto Magalhães, nº 2476,
Centro, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na Forma Presencial,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando AQUISIÇÃO DE INSUMOS - CALCÁ-
RIO DOLOMÍTICO - PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁ-
VEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de CONVÊNIO N.º 32/2021-SEDAP.
CERTAME DESERTO. Conceição do Araguaia-PA, 25 de Novembro de 2022.
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 881552
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR a Cha-
mada Publica nº 003/2022 PMI-CP cujo Objeto é: Contratação de Pes-
soa Jurídica para Prestação dos Serviços de Hotelaria para atender as
necessidades da Prefeitura municipal de Igarapé-Miri, Secretarias e Fun-
dos. Em favor da empresa: MARCIA LOPES MARTINS 30072093234, CNPJ

24.254.071/0001- 89;
Data da Homologação: 24/11/2022.
Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 881553
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de valor do contrato nº 001.1/2022-PMI-
TP, oriundo da Tomada de Preço nº 001/2022, Objeto: “Contratação de
pessoa Jurídica para CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE GOVER-
NO - CIG; Contratada: A L C CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA LTDA CNPJ:
09.456.098/0001-60. Vigência: a contar da data de assinatura. Valor ini-
cial do contrato: R$ 728,377,09 após o acréscimo de R$ 13.658,33 no
Contrato Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

Protocolo: 881554
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de valor do contrato nº 002.1//2022-PMI-TP,
oriundo da Tomada de Preço nº 002/2022, Objeto: “Contratação de pessoa Jurí-
dica para CONSTRUÇÃO DE 24 BOXES NO COMPLEXO DE FEIRAS E MERCADOS
NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ MIRI”; Contratada: LUMEM SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA E ARQUITETURA LTDA CNPJ: 39.249.754/0001-15. Vigência: a contar
da data de assinatura. Valor inicial do contrato: R$ 728,807,62 após o acréscimo
de R$ 48.513,91 no Contrato Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

Protocolo: 881555
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Fica retificado o valor do Contrato Nº 019/2022-SRP/CPL/SEMAS; Empre-
sa: Sandro Wilmar Pires - ME, cuja matéria foi circulada no DIÁRIO OFI-
CIAL DA UNIÃO no dia 11/07/2022 na pág. 268 nº 129. ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 215.150,00. LEIA-SE: VALOR R$ 107.575,00. Ordenadora:
Ana Maria de Jesus Lima da Costa.

Protocolo: 881556
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Fica retificado o valor do contrato Nº 036/2022- CPL/SEMSA; Empresa:
Sandro Wilmar Pires - ME cuja matéria foi circulada no DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO no dia 11/07/2022 na pág. 268 nº 129. ONDE SE LÊ: VALOR
R$ 215.150,00. LEIA-SE: VALOR R$ 107.575,00. Ordenadora: Nazianne
Barbosa Pena.

Protocolo: 881557
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais,
vem ratificar a Dispensa n° 024/2022-PMI-D, que trata da CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO VEICULO ES/CAMINHO-
NETE/AB CAB DUP I/FORD RANGER XLSCD4 22C, para atender a Secreta-
ria Municipal de Administração, para a empresa R DOS S PANTOJA EIRELI,
CNPJ N° 83.327.460/0001-56. Data da ratificação: 21/11/2022.
Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 881558
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública 001/2022. Objeto: Contratação de Empresa de En-
genharia para o Serviço de Construção de 34,84 Km de Estradas Vicinais,
no município de Inhangapi/PA, Contrato 01/2022_CONSTRUTORA PRO-
JETTA LTDA, CNPJ nº 22.365.949/0001-28, no valor de R$-3.549.816,68
(três milhões, quinhentos e quarenta e nove mil oitocentos e dezesseis
reais e sessenta e oito centavos). Vigência: da assinatura do contra-
to de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
26.782.0725.1017.0000 - Construção, Restauração e Pavimentação de
Estradas Vicinais; 26.782.0725.2034.0000 - Manutenção e Conservação
de Estradas Vicinais. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Insta-
lações. Data de assinatura: 24.11.2022. Ordenador Responsável: Egilásio
Alves Feitosa. Prefeito Municipal de Inhangapi/PA.

Protocolo: 881560
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022/
PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 09/12/2022, às 08:30H(horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2022/PMJ/SRP/PE, tipo menor pre-
ço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,